Republika ¢ KosovEés — Republika Kosova

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

Anr.553/2021

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Adnan Konushevci kryesues, Rrustem Thaqi dhe Faton Ademi anétaré, me pjes€marrjen ¢
zyrtares sé lartg ligjore Florije Krasniqi-Pireva, duke vendosur lidhur me apelin e parashtruar
nga Gasper Merturi, me vendbanim né Zvicér, kundér vendimit t& Komisionit Qendror t&
Zgjedhjeve (KQZ), me seli né Prishting, pér mos pérfshirjen né listén pérfundimtare t&
votuesve, pér Zgjedhjet e Parakohshme pér Kuvendin e Republikés s& Kosovés, g€ jang
mbajtur mé daté 14 Shkurt 2021, n& seancén e panelit t& mbajtur, m& dat& 03.03.2021, mori
kéte:

VENDIM

Hudhet i palejuar apeli A.nr.553/2021, i datés 02.03.2021, i parashtruar nga Gasper
Merturi, me vendbanim n& Zvicér, p&r mos konfirmim nga Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
(KQZ), me seli n& Prishting, pér pérfshirjen né listén pérfundimtare t& votuesve, pér Zgjedhjet
e Parakohshme pér Kuvendin e Republikés s& Kosovés, & jané mbajtur mé daté 14 Shkurt
2021.

Arsyetim

Me daté 02.03.2021, PZAP-i ka pranuar njé apel t& parashtruar nga Gasper Merturi t&
dorézuar népérmjet postés me datén 04 shkurt 2021, me t& cilin thekson se ka derguar
aplikimin e tij brenda afatit me daté 19.01.2021, n& ora 14:07, emri i tij nuk &sht€ gjendur n&
listén e votuesve jashté Kosove, dhe se i njéjti nuk ka pranuar asnjé thirrje nga ana e KQZ-sé.
Kérkon nga PZAP gé& té pranohet ankesa si e bazuar.

Paneli pasi ge shqyrtoj lejueshméring e apelit gjeti se:

AnKkesa éshté e palejuar

Paneli pas shqyrtimit t& shkresave t& 1éndés gjeti se ankesa e parashtruar nga Gasper Merturi
e dorézuar népérmjet postés me datén 04 shkurt 2021, ka nj&jtési subjektive, objektive,
gjendje t& nj&jté faktike me apelin e parashtruara nga Gasper Merturi t& paragitur me datén
03.02.2021 kundér KQZ-sé e cila ¢éshtje éshté vendosur me vendimin e PZAP-it Anr.
312/2021 té datés 05.02.2021.

Nga kjo gjendje e vértetuar faktike rezulton se apeli i parashtruar nga Gasper Merturi éshté
céshtje e gjykuar “res iudicata”.



Meqengse pér rastin né fjalé &sht& vendosur me vendimin e PZAP-it, Anr. 312/2021 t& datés
05.02.2021, dhe pasi & pér t& nj&jtén ¢éshtje &shté vendosur né vendimin e lartcekur paneli
nuk u l&shua fare né shqyrtim t& késaj ¢éshtje t& theksuar né ankesg.

Paneli, duke u bazuar ng arsyet e cekuar mé lart8 e po ashtu né pajtim mé dispozitat e nenit
6.4 t& Rregullave dhe Procedurave t& PZAP-it 02/2015, si dhe né kuptim t& nenit 115
paragrafi 1 t& LZP-s&, vendosi si n& dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr. 553/2021 mé datén 03.03.2021
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Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi &shté e lejuar ankesa sipas nenit“+1¥ par~4't¢ LZP-
s&, né Gjykatén Supreme té Kosovés, brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes-
pranimit té kétij vendimi.




